
'O
u's

DOHODA O VZÁJEMNÉ SOUČINNOSTI
r ˇč. SML-2017-10199

č.j .IUMC P15 32465/2017/KUT/LIp

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku _

dle Š 1746 a násl. ve Spojení s § 1901`2á1<0na č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v Znění

pozdějších předpisů

(dále jen jako „D0h0da“)

mezi

Městskou částí Praha 15
se Sídlem Boloňská 478/1, 109 00 Praha 10

Zastoupenou Miìanem Wenzłem, Starostou

IČO; 002 31 355
DIČ; C200231355

na straně jedné

Dobos S.r.o.
se Sídlem Tovární 784, 294 04 Dolní Bousov

Zastoupeným Josefem Turkem, jednatelem

IČO: 251 39 801
DIČ: C225139801

na Straně druhé

(Oba dále také jako „Smluvní strany“)

1. Předmětem této Dohody je úprava práv a povinnostır Ze Smlouvy č. SML - 2014 - 10281,

uzavřené mezi Smluvními stranami dne 10. 10. 2014 (dále jen jako „Smlouva”) a dále



T

úprava práv a povinností při poskytování Vzájemné součinnosti k Zajištění vhodného

umístění mobilních protipovodňových zábran, které si městská část Praha 15 pořídila na

Základě Smlouvy SML-2014-10281.

Usnesením Rady městské části Praha 15 č. R - 1872 Ze dne 17. 9. 2014, bylo rozhodnuto

o přidělení veřejné Zakázky „Protipovodňové opatření Praha 15 - Hostivař" Společnosti

Dobos S.r.o. '

_ Společnost Dobos S.r.o. se jakožto dodavatel Smlouvou zavázala dodat městské části Praha

15 jakožto objednateli mobilni protipovodňové Zábrany (specifikované v příloze č. 1

Smlouvy) včetně kontejnerů na jejich uskladnění a mechanického nářadí pro jejich montáž

(to vše . společně dále jen jako „Plnění”). Přílohou č. 2 Smlouvy byl Technický

a kvalitativní popis kontejnerů (dále jen jako „Příloha č. 2"). Plnění bylo městské části Praha

15 společností Dobos, s.r.O., dodáno dne 13. 11. 2014, o této Skutečnosti byl sepsán předávací

protokol.

. S ohledem na vlastnické vztahy k pozemkům, jakož i funkčnímu využití pozemků (dle

platného Územního plánu), původně vybraných k umístění kontejnerů s mobilními

protipovodňovými Zábranami V dotčeném Záplavovém území potoka Botíč, Zejména V ulici

U Břehu, Praha 10, byla městská část Praha 15 nucena Změnit svůj původní Záměr a Zajistit

tak umístění těchto V jiné lokalitě.

. Po seznámení se s novými skutkovými okolnostmi prohlašují Smluvní strany shodně, že

skladové kontejnery, původně dodané městské části Praha 15 společností Dobos s.r.o. dne

13. 11. 2014, nesplňují technické a kvalitativní vlastnosti nově požadované pro umístění a

převoz mobilních protipovodňových zábran.

. Smluvní Strany se tak dohodly uzavřít tuto Dohodu, za účelem vyřešení stávajícího stavu

vyvolaného shora uvedenými Okolnostmi.

II.

. Společnost Dobos s.r.o. Se v rámci této Dohody Zavazuje dodat do 60 dnů (slovy: šedesáti

dnů) Ode dne účinnosti této Dohody městské části Praha 15 4 ks (slovy: čtyři kusy)

mobilních kontejnerů pro uskladnění protipovodňových zábran (vyrobeno dle normy DIN

30722, vnější rozteč ližin 1060 mm, výška háku 1570 mm, vnitřní délka 6000 mm, čelní

vstup, Zajištění mechanickým zámkem dle normy DIN 30722), technický a kvalitativní

\
._\›

`\
\



popis kontejnerů Včetně fotodokumentace tvoří přílohu č. 1 této „Dohody“ (dále jen jako

„mobilní kontejnery pro uskladnění protipovodňových zábran“).

. Městská část Praha 15 Se v rámci této Dohody zavazuje vrátit do 60 dnů (Slovy: šedesáti

dnů) ode dne účinnosti této Dohody Společnosti Dobos s.r.oA 8 ks (Slovy: osm kusů)

Skladových kontejnerů pro uskladnění protipovodňových zábran, dodaných městské části

Praha 15 společností Dobos S.r.o., dne-'13. 11. 2014, technický a kvalitativní popis kontejnerů

včetně fotodokumentace tvoří přílohu č. 2 této Dohody.

. Městská část Praha 15 se v rámci této Dohody dále zavazuje uhradit veškeré náklady na

dopravu. související s vráceníln 8 ks (slovy: osmi kusů) Skladových kontejnerů pro

uskladnění protipovodňových Zábran, dodaných městské části Praha 15 společností v

Dobos sro., dne 13. 11. 2014, dle odst. 2 tohoto článku a rovněž náklady na dopravu

související sdodáním 4 ks (slovy: čtyř kusů) mobilních kontejnerů pro uskladnění

protipovodňových zábran dle odst. 1 tohoto článku.

. Smluvní strany berou na vědomí, Že Vmezidobí byl jeden Z dodaných skladových

kontejnerů pro uskladnění protípovodňových zábran městské části Praha 15 odcizen, kdy

řízení pro podezření Ze Spáchání přečinu krádeže podle Š 205 odst. 1, 3 Zákona

. 40/2009 Sb., trestní Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů, Vedené Polici ČR pod

. j. KRPA - 480492 - 16/TČ - 2016 - 001418 bylo usnesením ze dne 17. 1. 2017,

. j. KRPA - 480492 - 1ó/TČ _ 2016 - 001418, ale §159a ødsť. 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestní

CK
(k

Ů<

řád, ve Znění pozdějších předpisů, odloženo, a městská část Praha 15 bude za odcizení

kontejneru pro uskladnění protipovodňových zábran finančně kompenzována. Smluvní

strany tak výslovně prohlašují, že hodnota plnění, poskytovaného vzájemně v rámci této

Dohody, je totožná.

III.

. Smluvní strany dále výslovně prohlašují, že touto Dohodou nejsou žádným způsobem

dotčena práva z vadného plnění ve vztahu ke Zbývajícím částem Plnění dle Smlouvy, tedy

ve Vztahu k protipovodňovým Zábranám a mechanickému nářadí pro jejich montáž, a tyto

je nadále možné uplatnit V plném rozsahu v souladu s příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku.

. Smluvní strany dále výslovně prohlašují, Že touto Dohodou nejsou žádným Způsobem

dotčena práva ze Záruky Za jakost k celému Plnění, tedy ve vztahu k protipovodňovým



Zábranám, mechanickému nářadí pro jejich montáž a 4 ks (Slovy: čtyř kusů) mobilních

kontejnerů pro uskladnění protipovodňových Zábran, nově dodaných městské části

Praha 15 dle čl. II. odst. 1 této Dohody.

IV.

Při prodlení S dodáním či Vrácením kontejnerů dle čl. II. odst. 1, 2 této Dohody se smluvní

strana, která je v prodlení Se splněním své povinnosti, Zavazuje uhradit ve prospěch druhé

Smluvní strany, která řádně a Včas splnila Své povinnosti dle této Dohody, Smluvní pokutu

Ve Výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) Za každý i jen započatý den prodlení

Se splněním této povinnosti.

V.

. Právní Vztahy touto Dohodou Výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními

občanského Zákoníku a ostatními účinnými právními předpisy.

. Pokud kterékoliv ustanovení této Dohody nebo jejičásti bude neplatné či nevynutitelné

a/nebo se Stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či

nevynutitelnýın soudem -či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či

nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či Vynutítelnost ostatních ustanovení Dohody

nebo jejich části

. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla uvedena v evidenci Smluv

Vedené ÚMČ Praha 15, která je Veřejně přístupná a bude Obsahovat údaje O smluvních

stranách, předmětu Dohody, číselné označení Dohody a datum jejího podpisu.

. Smluvní strany Výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody V registru smluv dle Zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto

SmluV a o registru smluv (Zákon O registru smluv), Ve Znění pozdějších předpisů, Zajistí

městská část Praha 15.

. Smluvní strany prohlašují, Že skutečnosti uvedené v této Dohodě (v čl. I. - V. této Dohody)

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského Zákoníku a udělují svolení

k jejich užití a Zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

. Tato Dohoda je Vyhotovena V pěti autorizovaných Výtiscích o pěti stranách textu a dvou

přílohách, Z nichž po třech obdrží městská část Praha 15 a po dvou společnost Dobos S.r.o.



7. Autorizace Dohody Se provede přelepkou V levém horním rohu s razítkem městské části

Praha 15 Z Obou Stran.

8. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu Oběma smluvními stranami.

9. V souladu s ustanovením § 43 Odstl Zákona č.131/2000 Sb. O hlavním městě Praze, městská
část Praha 15 timto stvrzuje, že předmětné dohoda byla schválena usnesením RMČ R- 1489

Ze dne 28.6.2017.

10.5mluvni strany prohlašují, že Si tuto Dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly,

její obsah je Srozumítelný a určitý, Že jim nejsou Známý Žádné důvody, pro které by tato

Dohoda' nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této Dohody
a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle proste' omylu, projevené při plné
způsobilosti právně jednat, a dále Že tato Dohoda nebyla ujednána V rozporu Se Zákonem

a nepříčí se dobrým mravům a Veškerá prohlášení V této Dohodě odpovídají skutečnosti,
což Vše níže StVrZují Svými podpisy.

Příloha č. 1 - Technický a kvalitativní popis mobflních kontejnerů
Příloha č. 2 - Technický a kvalitativní popis skladových kontejnerů

- łı -üI'- 2817
iafż.øaćv/flý'z

Milan Wenzl Josef urek

Starosta jednatel




